
P1VCRP01FAH16
Qý P " ' A 7\

-.h

i "\^.,':j
"J . ">¶·\

It. :;
l

ĹJ ,, . l,'," 5 l 3 /j",',[)/'£k /'(" " 21"""/

Smlouva O POSKYTNUTÍ LICENCE

Č. 2800808
Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
kontaktní adresa: Nám. hrdinů 1634/3, 140 00 Praha 4
lČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
zastoupena: Ing. Ivo Rosypalem, ředitelem odboru provozu a rozvoje ekis, na základě

NMV č. 45/2011, o řIzenI, organizaci a výkonu ekonomické činnosti
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 3605881/0710
(dále jen ,,Nabyvatel")
číslo smlouvy: MV-57373-xx/EKIS-2019
a

Sabris CZ s.r.o.
se sídlem: Pekařská 7/621, 155 00 Praha 5
lČ: 04201523
DIČ: CZ04201523
zastoupena:
zapsána: v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 244079
bankovní spojení: 2057480104/2600 nebo 35-3446810247/0100
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

v souladu s ustanovením §2358 a nás|edujÍcÍch, s přihlédnutím k ustanoveni
§2631 a nás|edujÍcÍch a na základě §1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění, a dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský
zákon v platném znění (dále jen ,,Smlouva")

1. PROHLÁŠENÍ STRAN

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní
obsažené. Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Nabyvateli
oprávnění k výkonu právo užit počítačový program, který je předmětem této
Smlouvy, a to způsobem v této Smlouvě stanoveným.

1.2. Nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ni
obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli právo k užÍvánj počítačového
programu, jehož podrobná specifikace je obsažena v Příloze Č. 1A této Smlouvy

1/11

MVCRP01FAW16



(Specifikace software) (dále jen ,,software"). Tuto licenci poskytuje Poskytovatel
Nabyvateli za odměnu (dále jen ,,cena") ve výši a za podmínek stanovených touto
Smlouvou.

2.2. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou součinnost k převzetí
software a dále se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu.

3. MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ SOFTWARE

3.1. Místo dodáni software je stanoveno v Příloze č. 2 této Smlouvy (MíSto a termín
dodáni).

3.2. Termín dodání software je sta noven v Příloze č. 2 této Smlouvy (MíSto a termín
dodání).

3.3. V případě nedodržení terminu stanoveného v Příloze č. 2 této Smlouvy je Nabyvatel
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny software za každý den
prodlení".

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena (odměna) za poskytnutí licence k software, stejně jako cena za služby
podpory, je specifikována v Příloze č. 3.

4.2. Nabyvatel se zavazuje cenu za poskytnutí licence k software zaplatit na základě
fa ktu ry vystavené Poskytovatelem.

4.3. Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, nebo podle jiných obecně platných
právních předpisů je Nabyvatel oprávněn fakturu - daňový doklad Poskytovateli vrátit
s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost faktury - daňového dokladu
nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury-daňového dokladu počne běžet od
samého počátku až prvním dnem jejího doručení objednateli, přičemž Nabyvatel
není v prodlení se zaplacením ceny.

4.4. Faktura musí kromě sídla Objednatele obsahovat rovněž fakturační a kontaktní
adresu Objednatele: Česká republika - Ministerstvo vnitra, pošt. přihrádka 155/EKIS,
140 21 Praha 4 a předávací protokol, je -ii v souladu se Smlouvou sepsán.

4.5. Cena za softwarovou podporu (Software assurance) bude Nabyvatelem placena
vždy předem, čtvrtletně, na základě faktur vystavených Poskytovatelem.

4.6. Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany
uvedený ve smlouvě.

4.7. Splatnost všech faktur - daňových dokladů je třicet (30) dní.

4.8. V případě prodlení Nabyvatele se zaplacením faktur je Poskytovatel oprávněn
požadovat úrok z prodleníve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

5. UŽÍVÁNÍ SOFTWARE A PODMÍNKY LICENCE

5.1. Podmínky licence:

5.1.1. Nabyvatel není oprávněn poskytnout podlicenci k software třetím osobám a/nebo
převést svou licenci k software na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele;

5.1.2. Nabyvatel nabývá dnem úplného zaplacení ceny podle této Smlouvy licenci
k software a vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je zaznamenán
dodaný software a zároveň nevýlučné nepřenosné právo užití software jako celku i
jeho jed notlivým částem, na dobu trvá ni majetkových práv autora softwa re;

5.1.3. Vedle toho Nabyvatel nabývá bezúplatné právo distribuovat uvedený software
formou freeware vůči jím ovládaným organizačním složkám státu a státním

2/11



1

příspěvkovým organizacím, které představuji resort Ministerstva vnitra (dále jen
Uživatelský subjekt), ovšem bez nároku na podporu Uživatelským subjektem se
rozumí každá organizace v rámci resortu Ministerstva vnitra ve smyslu přílohy
Č. IB.;

5.1.4. Nabyvatel jakož i Uživatelské subjekty jsou oprávněni užívat software pouze
v souladu s jeho určením a za podmínek touto Smlouvou stanovených;

5.1.5. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci využitelnou Nabyvatelem ve všech jeho
lokalitách.

5.1.6. Nabyvatel je oprávněn vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních
rozmnoženin software, a to výlučně pro svou vlastní potřebu. Tyto rozmnoženiny
musí Nabyvatel zabezpečit proti ztrátě, odcizeni, zneužití třetími osobami, a to
v souladu s využitím odborných znalostí potřebných pro takové nakládaní
s rozmnoženinami a musí je označit všemi autorskými právy a označeními jako
originál.

5.2. V případě porušení kteréhokoliv ustanovení týkajícího se užíváni software je
Poskytovatel oprávněn po Nabyvateli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 5
% z ceny software. Tim není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.
V případě, že software je zatížen právni vadou neumožňující jeho užíváni, je
Poskytovatel povinen takovou vadu odstranit bez zbytečného odkladu. Pokud
Poskytovatel tuto vadu neodstraní ani v dodatečně mu k tomu poskytnuté lhůtě, je
Nabyvatel oprávněn od Smlouvy odstoupit a požadovat po Poskytovateli náhradu
vzniklé škody.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

6.1. Poskytovatel se zavazuje předat softwa re Na byvateli na h motném nosiči dat nebo
elektronickým přenosem tak, aby Nabyvatel byl schopen softwa re instalovat a
používat. Předání se uskutečni fyzickým předáním hmotného nosiče dat, který bude
obsahovat softwa re nebo potvrzením o přijetí kompletního softwa re doručeného
elektronickým přenosem. O předání a převzetí hmotného nosiče dat software nebo
jeho doručením elektronickým přenosem bude sepsán předávací protokol.
V případě, že Nabyvatel nepodepíše při řádném převzetí software předávací
protokol a neučiní tak ani v náhradní lhůtě patnácti (15) dnů, má se zato, že
předávací protokol byl podepsán dnem dodání/doručení software.

6.2. Bez ohledu na předcházející ustanovení tohoto Článku se má za to, že Nabyvatel
řádně převzal software, jestliže tento software nebo jakákoliv jeho část byl použit
pro jeho potřeby jinak.

6.3. V případě, Že se na základě plnění Poskytovatele mají některé věci stát vlastnictvím
Nabyvatele, přechází na Nabyvatele vlastnické právo dnem předání takových věci
Nabyvateli.

6.4. Nebezpečí Škody přechází na Nabyvatele dnem předání věci.

7. PODPORA A ÚDRŽBA

7.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených v této Smlouvě poskytovat
Nabyvateli služby podpory software, definované v Příloze č. 4.

7.2. Nabyvatel se zavazuje za podmínek touto Smlouvou stanovených zaplatit za
poskytnuté služby podpory dohodnutou cenu dle Přílohy č. 3. této Smlouvy.

8. ZÁRUKA

8.1. Poskytovatel poskytuje záruku, že dodaný software má ke dni podpisu protokolu o
předá ni a převzetí softwa re fu nkčni vlastnosti popsa né v doku mentaci software.

¶

3/11



8.2. Poskytovatel není odpovědný za Škody způsobené užívánňm software.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo
v souvislosti s ni, se řidl zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.
Za okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na
vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala.

vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je
neplatným pouze toto ustanoveni, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo
z okolnosti za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního
obsahu Smlouvy.

Platnost této Smlouvy lze ukončit pouze písemnou výpovědi kterékoliv ze smluvních
stran. výpovědní lhůta Činí 6 měsíců a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé
straně. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušeni této Smlouvy, za nějž se považuje zejména prodlení s plněním jakékoli
povinnosti po dobu delší než 30 dni.

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran
ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

9.5. Nedílnou součást této Smlouvy tvořítyto přílohy:

Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4

Specifikace software
Místo a termín dodání
Cena a platební kalendář
Specifikace údržby a podpory

9.6. Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každá strana
Nabyvatele obdrží po dvou (2) vyhotoveních a strana Poskytovatele obdrží po
jednom (l) vyhotovení.

Poskytovatel:

Podpis
Jméno: Jméno: Ing. Ivo Ros al
Funkce: Funkce: ředitel odboru provozu a rozvoje

EKIS
Česká republika - Ministerstvo vnitra

Datum: ·-...-2 -L-·"06"-?019 Datum:
24 -06- 2019

4/11



W
L

Příloha č. 1A
Specifikace softvvare

Popis

1. EU Invoice Processing

Počet
licencí

1

a

9

,

i

l
I

l
l
i

5/11



Příloha č. IB

IČ Uživatelský subjekt freewaru

75151472 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
75151481 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
75151511 Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
751_51529 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
72051612 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje
75151537 Krajské ředitelstvl policie Ústeckého kraje
72050501 Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
75151545 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
72050250 Kra,jské ředitelství policie Pardubického kraje
72052147 Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
75151499 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
72051795 Krajské ředitelstvi policie Olomouckého kraje
72052767 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
75151502 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
48135445 police,jní akademie České republiky v Praze
48135453 Vyšší policejnI škola a Střední policejní škola M inisterstva vnitra v Praze
64422402 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vn itra v Holešově

70886288 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
70885371 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
70882835 Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
70883378 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
70883611 Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
70886300 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
70888744 Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
70882525 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
70885869 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
70885184 Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina
70884099 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
70885940 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
70884561 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
70887306 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje

75152304 Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky

64122654 Střední odborná škola PO a Vyšší odborná škola PO ve Frýdku-Místku

70979821 Národní archiv
70979391 Státní oblastní archiv v Praze
70978956 Státní oblastní archiv v Třeboni
70979090 Státní oblastní archiv v Plzni
70979464 Státní oblastní archiv v Litoměřicích
70979201 Státní oblastní archiv v Zámrsku
70979146 Moravský zemský archiv v Brně
70979057 Zemský archiv v Opavě

,

í

I

6/11



60498030 Muzeum Policie ČR
60498021 Správa uprchlických zařízení M inisterstva vnitra
75151898 OLYMP Centrum sportu Ministerstva vnitra
72054506 Správa základních registrů
75154960 Zdravotnické zařízeni Ministerstva vnitra

70890293 Institut pro veřejnou správu Praha
65737393 Bytová správa Ministerstva vnitra
67779999 ZařIzení služeb pro Ministerstvo vnitra
60498005 Tiskárna Ministerstva vnitra

Nabyvatel si po předchozí dohodě s Poskytovatelem v rámci mezi nimi uzavřeného smluvního
vztahu vyhradil právo rozšířit, zúžit či změnit výčet Uživatelských subjektů. !

!

Éi

l

7/11



Příloha č. 2
Místo a termín dodáni

Software a licence software budou připraveny v elektronické podobě ke stažení s webového
serveru poskytovatele. Údaje pro staženi Poskytovatel dodá na kontaktní adresu Nabyvatele,
případně osobně na adresu Na Pankráci 72, Praha 4, do 14 dnů od podpisu této Smlouvy

.

8/11



-" " ~"m

.Příloha č. 3
Cena a platební kalendář

1 Cena za licence
Popis Počet Cena bez DPH (KČ) Cena s DPH

licencí (KČ)

1. EU Invoice Processing včetně roční podpo'y 1 300 000 363 000
(multilicence)

Celkem 300 000 363 000

Poskytovatel vystaví fakturu na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu o
instalaci SW. Den podpisu tohoto protokolu bude zároveň dnem zdanitelného plnění.

2 Cena za softwarovou údržbu a podporu (maintenance)
Cena za softwarovou podporu za jeden rok je uvedena v nás|edujÍcÍ tabulce dle pořízených licenci:

Popis Cena bez DPH (KČ) Cena s DPH Termín fakturace

(KČ)

Každého 1. dne

1 Software Assurance EU Invoice měsíce dubna,12 500 l ctvrtleti 15 125 l ctvrtleti W,
Processing července, zari a

ledna

Celkem 50 000 l rok 60 500 l rok

Základní období, na které je technická podpora a údržba sjednána je 1 rok od předání software.
Každá ze stran může technickou podporu a údržbu písemně vypovědět 90 dní před koncem ročního
období. Pokud nedojde k výpovědi, technická podpora se automaticky prodlužuje o další rok.

9/11



m

Příloha č. 4
Softwarová podpora

1 Specifikace softwarové podpory

1.1 Základní podpora
Poskytovatel se zavazuje poskytovat následujÍcÍ služby údržby:
l) Rozvoj funkcionalit software na základě plánů vývoje Poskytovatele
2) Poskytování nových verzí software {upgrade)
3) Předávání patchů (úpravy a opravy problémů)
4) Předáváni informaci o nových verzích software

Součástí základní údržby a podpory software nejsou:
l) Služby na místě u Nabyvatele (on-site);
2) Konzultace a podpora implementovaného řešeni;
3) výdaje vzniklé při určováni a vyhledávání problému, který se týká softwarových či

hardwarových rozhraní třetí strany, pokud problém nebyl způsoben Poskytovatelem;
4) Servis, správu, pořÍzení či upgrade týkajIcI se hardware a základního software (operační

a síťový systém, databáze, apod.);
5) Údržba, opravy, zálohování a jiné manipulace s uživatelskými daty informačních

systémů;
6) Instalace Vylepšení softwaru (Updatů, Upgradů a Oprav);
7) Nastavení softwaru dle požadavků Nabyvatele.

1.2 Ohlašování problému
Problémy musí být ohlášeny písemně prostřednictvím tiketovacího systému Poskytovatele (TIM).
Každé ohlášení problému musí obsahovat minimálně nás|edujicí informace:

0 kontaktní osoba zákazníka včetně telefonního, faxového a e-mailového spojení
· datum ohlášeni

prioritu problému
· popis problému

Poskytovatel je povinen předat Nabyvateli kontaktní spojeni na technickou podporu. Při změně
kontaktního spojení bude změna oznámena Nabyvateli nejpozději v den uvedení nového spojení do
provozu.

2 Pracovni doba
Pracovní dobou se rozumí doba od 8.00 do 16.00 na základě mistnÍho času, od pondělí do pátku
včetně, s výjimkou dnů pracovního volna a státních svátků České republiky.

10/11



3 Předpoklady pro podporu software

Poskytovatel poskytne podporu softwaru pouze za nás|edujÍcÍch podmínek a okolností:

4.1. Před instalací software musí Nabyvatel jmenovat jednoho či vÍce správců, včetně jejich e-
mailových adres, kteří budou kontaktními osobami pro podporu Poskytovatele a kteří budou
jedinými zaměstnanci oprávněnými požadovat podporu Poskytovatele a tyto informace sdělit
Poskytovateli. Správci musí přede m a bsolvovat zaškolení o softwa ru pořádané Poskytovatelem
na náklady Nabyvatele. Nabyvatel bez zbytečného prodlení uvědomí Poskytovatele, pokud
bude některý ze správců nahrazen jinou osobou.

4.2. Před hlášením problému Poskytovateli Nabyvatel prohlédne veškerou dostupnou
dokumentaci (on-line i v písemné podobě), aby se ujistil, zda nemůže vyřešit problém sám.

4.3. Nabyvatel se vynasnaží pomoci Poskytovateli při nápravě jakéhokoli ohlášeného problému;
bez zbytečného prodlení Nabyvatel instaluje veškerá vylepšení softwaru, která byla
doporučena a dodána Poskytovatelem za účelem nápravy či obejiti problému.

4.4. Nabyvatel používá licencovaný software pouze dle návodu, neprovedl Žádné modifikace na
softwaru či na softwaru nebo hardwaru jiných výrobců, které nejsou nezbytné pro běžné
užívá ni softwa ru, a užívá softwa re správně.

4.5. Problém nebyl způsoben chybami hardwaru a software není používán na Žádné z
nepodporovaných hardwarových platforem dle dokumentace Poskytovatele.

4.6. Po vydáni updatu či upgradu bude Poskytovatel poskytovat údržbu software pro starou verzi
softwaru maximálně po dobu dvanácti měsíců; Poskytovatel Nabyvatele včasně uvědomí o
datu, kdy Poskytovatel přesta ne podporovat sta rou verzi softwa ru.

4.7. Nabyvatel musí být schopen zasílat a přijímat e-maila mít přístup klnternetu.

4.8. Poskytovatel bude poskytovat podporu telefonicky, e-mailem. Pokud bude v rámci podpory
nutný zásah zaměstnance Poskytovatele na místě u Nabyvatele, musí být tento zásah řádně
Nabyvatelem odsouhlasen a objednán.

4.9. Komunikace mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem probíhá v českém jazyce.

4.10.Za službu hotline není považována rozsáhlejší telefonická konzultace typu zaškolování obsluhy
nebo časově náročné řešení uživatelského (tedy nikoliv zásadního provozního) problému.

Kontaktní adresa Poskytovatele
Sabris CZ s.r.o., Pekařská 621/7, Praha 5, 155 00

V případě změny kontaktní adresy se Poskytovatel zavazuje Nabyvatele písemně informovat o
změně.

11/11


